
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/304/2023 
RADY GMINY SYPNIEWO 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XLIII/299/2023 Rady Gminy Sypniewo z dnia 29 marca 2023 roku 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Sypniewo osobom, na cele związane 

z realizacją "Programu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Sypniewo” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559), art. 400a ust. 1 pkt 5 i pkt 42, art. 403 ust. 2, ust. 4 pkt 1, lit. a, ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.), po zaopiniowaniu przez 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Rada Gminy 
Sypniewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się załącznik do Uchwały nr XLIII/299/2023 Rady Gminy Sypniewo z dnia 29 marca 
2023 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Sypniewo osobom, na cele 
związane z realizacją "Programu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Sypniewo” 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sypniewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Grono 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 czerwca 2023 r.

Poz. 6712



                                                                                                           
 

Załącznik do uchwały  

Nr XLIV/304/2023 

Rady Gminy Sypniewo  

z dnia 24 maja 2023 roku 

REGULAMIN 

realizacji Programu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

w gminie Sypniewo 

 

§ 1.  

Definicje 

1. Gmina - Gmina Sypniewo. 

2. Inwestor –  

      1) Podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych: 

a) osoby fizyczne, 

b) wspólnoty mieszkaniowe, 

c) osoby prawne, 

d) przedsiębiorcy; 

2) jednostki sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. 

3. Przydomowa oczyszczalnia ścieków - zespół urządzeń, stanowiący integralną całość, oczyszczających 

ścieki bytowo – gospodarcze i odprowadzających je w stanie oczyszczonym do gleby lub wód 

powierzchniowych. 

 

§ 2.  

Zasady ogólne udzielenia dofinansowania 

1. Na podstawie niniejszego Regulaminu dofinansowane będą wyłącznie zadania realizowane w ramach 

Programu. 

2. Dotacja na przydomową oczyszczalnie może zostać udzielona wyłącznie na nieruchomość znajdującą się 

na terenie gminy Sypniewo. 

3. Otrzymanie dotacji będzie możliwe pod warunkiem, że wybudowana przydomowa oczyszczalnia ścieków 

będzie jedynym urządzeniem służącym do unieszkodliwiania nieczystości płynnych dla budynków do niej 

podłączonych, a dotychczasowe urządzenia służące do gromadzenia lub odprowadzenia ścieków będą 

zlikwidowane lub trwale odłączone po dokładnym oczyszczeniu. 

4. Osoby posiadające przydomową oczyszczalnie ścieków mogą ubiegać się o dotację w ramach Programu 

w przypadku udokumentowania, iż dotychczasowe urządzenie nie spełnia norm, o których mowa w certyfikacie 

CE PN-EN12566-3:2005+A2;2013 zharmonizowanym z Polską Normą.  

5. Podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą oraz prowadzącym działalność w zakresie rolnictwa lub 

rybołówstwa i wykorzystującym przydomowe oczyszczalnie ścieków do tej działalności, dotacja celowa udzielana 

jest na zasadach określonych w przepisach dotyczących pomocy de minimis, a udzielenie tej dotacji następuje 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6712



                                                                                                           
 

(w zależności od rodzaju prowadzonej działalności) na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) 

nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (D. Urz. UE L 352 z 24.12.2013r.), rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 

z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de miminis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.) lub rozporządzeniu 

Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014r. 

str. 45, z późn. zm.), ustawie z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 

(Dz. U. 2021 r. poz. 743 z późn. zm.), Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010.121.810 ze zm.).  

6. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis ma obowiązek przedłożyć podmiotowi udzielającemu pomocy: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 

podatkowych, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo 

oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b)  informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, dotyczący w szczególności 

wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej 

otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do pomocy, na pokrycie których 

ma być przeznaczona pomoc de minimis. Zakres tych informacji, został określony w rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis. Załącznik do ww. rozporządzenia stanowi Formularz informacji 

przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis oraz z Rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przed podmioty ubiegające się 

o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121 poz. 810).  

7. Pomoc de minimis określona w niniejszej uchwale może być udzielona zgodnie z okresem obowiązywania 

aktów prawnych wymienionych w ust.5.  

8. Do korzystania z dofinansowania uprawnieni są Inwestorzy, którzy wybudują przydomową oczyszczalnię 

ścieków o pojemności do 7,5m3/dobę i podłączą do niej wskazane we Wniosku Budynki. 

9. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia nowe. 

10.Kwestie związane z budową i eksploatacją, a także lokalizacją przydomowej oczyszczalni ścieków muszą 

być zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, prawa budowlanego i prawa ochrony środowiska, prawa 

wodnego określających warunki, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi. 

11.Dofinansowaniem nie mogą być objęte prace wykonane przed datą podpisania umowy na udzielenie dotacji. 

12.Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski rozpatrywane będą według kolejności zgłoszeń.  

13.W przypadku braku pozytywnej weryfikacji wniosku z listy inwestorów, zwolnione miejsce zajmuje 

kolejny inwestor. 

14.Wypłata środków nastąpi po poprawnym rozliczeniu dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6712



                                                                                                           
 

15. Po zaakceptowaniu wniosku o dofinasowanie, dotacja zostanie udzielana na podstawie umowy zawieranej 

w formie pisemnej.   

16. Dotacje udzielane będą ze środków budżetu Gminy Sypniewo. 

17.Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedsięwzięć jest ograniczona do wysokości środków 

przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Sypniewo na dany rok.  

18.Wnioski o dotacje w roku 2023 będą przyjmowane od 04 maja do 30 września a w przypadku wejścia 

uchwały w życie w późniejszym terminie, w terminie 14 dni od dnia wejścia uchwały w życie.  

19.W latach następnych wnioski o przyznanie dotacji celowych należy składać od 01 kwietnia do 30 czerwca 

roku kalendarzowego.  

 

§ 3. 

Warunki uczestnictwa w Programie i tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji. 

1. Udzielenie dotacji celowej następuje na wniosek. 

2. Do wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć: 

a) oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do władania nieruchomością lub odpis z księgi 

wieczystej z ostatnich trzech miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku.  W przypadku, gdy Inwestor 

nie jest właścicielem nieruchomości zobowiązany jest do przedłożenia pisemnej zgody 

właściciela/właścicieli na przystąpienie do Programu.  

b) pozwolenie na budowę lub  zgłoszenie zamiaru wykonania robót budowlanych nie wymagających 

pozwolenia na budowę – jeżeli jest wymagane zgodnie z ustawą Prawo budowlane  potwierdzone przez ten 

organ pieczątką wpływu wraz z oświadczeniem Wnioskodawcy, że w terminie 21 dni od dnia zgłoszenia 

zamiaru wykonania robót budowlanych, właściwy organ nie wniósł sprzeciwu wobec zgłoszonego zamiaru 

wykonania robót budowlanych;   

3. Wnioski o udzielenie dotacji celowej podlegają wstępnej ocenie, czy:  

a) złożony wniosek jest kompletny i zawiera wymaganą dokumentację; 

b) realizacja zadania spełnia wymagania wynikające z określonych przepisów.

4. W przypadku braków formalnych wniosku, wzywa się wnioskodawcę do ich usunięcia lub uzupełnienia w 

terminie 14 dni od doręczenia wezwania. Wniosek, którego braki nie zostaną usunięte w terminie lub który nie 

zostanie uzupełniony w wyznaczonym terminie, nie podlega rozpatrzeniu. W przypadku usunięcia wad wniosku, 

jego uzupełnienia, wniosek wywiera skutek począwszy od dnia jego złożenia.  

5. Wnioski o dotację rozpatrywane są według kolejności ich złożenia, do wysokości środków budżetowych 

zabezpieczonych na ten cel w danym roku budżetowym.  

6. Po pozytywnej weryfikacji wniosku o dofinasowanie inwestor zostanie poinformowany o terminie i miejscu 

podpisania umowy.  

7.  Inwestor we własnym zakresie i na własny koszt przygotuje pełną dokumentację niezbędną dla realizacji 

budowy oraz funkcjonowania przydomowej oczyszczalni ścieków. 

8. Dotacja zostanie wypłacona po zakończeniu realizacji inwestycji i przedłożeniu: 

a) faktur /rachunków potwierdzających wykonanie inwestycji obejmującej koszt zakupu i montażu 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6712



                                                                                                           
 

przydomowej oczyszczalni ścieków; 

b) potwierdzenia dokonania zapłaty; 

c) kserokopii certyfikatu CE PN-EN12566-3:2005+A2;2013 zharmonizowanego z Polską Normą. 

9. Kwota dotacji wypłacana jest na wskazany rachunek bankowy inwestora. 

10. Inwestor może przenieść uprawnienia wynikające z uczestnictwa w Programie na następcę prawnego  

nieruchomości, na której ma być realizowany Program.  

§ 4.  

Warunki dofinansowania zadania 

1. Inwestor  może uzyskać dofinansowanie na realizację zadania w wysokości 60% kosztów zakupu 

i montażu przydomowej oczyszczalni ścieków, jednakże nie więcej niż 9 000,00 zł.

2. Dofinansowaniu nie podlegają: 
 

a) koszty zakupu pojedynczych elementów przydomowej oczyszczalni ścieków; 

b) koszty sporządzenia dokumentacji; 

c) koszty robocizny wykonane we własnym zakresie; 

d) koszty eksploatacji i konserwacji. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Rafał Grono 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6712


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-01T09:08:01+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




